2

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОВДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.01.2022
	№ 6

г. Ковдор

Об утверждении Плана-графика антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации Ковдорского муниципального округа на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Законом Мурманской области от 26.10.2007 № 898-01-ЗМО «О противодействии коррупции в Мурманской области», постановлением Правительства Мурманской области от 15.03.2010 № 104-ПП «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Уставом муниципального образования Ковдорский муниципальный округ Мурманской области, администрация Ковдорского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый План-график антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации Ковдорского муниципального округа на 2022 год.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Врио главы
Ковдорского муниципального округа	               А.Б. Москвин

Утвержден
постановлением администрации
Ковдорского муниципального округа
от 12.01.2022 № 6

План-график
антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации Ковдорского муниципального округа на 2022 год

	I полугодие

	1.
	постановление администрации Ковдорского района от 17.01.2020 № 12 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на возмещение недополученных доходов, возникающих при оказании услуг общественной бани жителям населенных пунктов на территории муниципального образования Ковдорский район»

	2.
	постановление администрации Ковдорского района от 20.01.2020 № 16 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Выдача разрешения родителям (иным законным представителям) на совершение сделок с имуществом несовершеннолетних»

	3.
	постановление администрации Ковдорского района от 20.01.2020 № 17 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление дополнительных гарантий по оплате жилого помещения и коммунальных услуг детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного родителя, лицам, оказавшимся в период обучения в трудной жизненной ситуации»

	4.
	постановление администрации Ковдорского района от 20.04.2020 № 185 Об утверждении единых Правил предоставления и расходования субсидий из бюджета муниципального образования Ковдорский район муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели»

	5.
	постановление администрации Ковдорского района от 18.05.2020 № 240 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»

	6.
	[bookmark: _GoBack]постановление администрации Ковдорского района от 27.12.2019 № 924 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков (в виде отдельного документа) на территории муниципального образования Ковдорский район»

	II полугодие

	7.
	постановление администрации Ковдорского района от 22.11.2019 № 837 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования Ковдорский район о местных налогах и сборах»

	8.
	постановление администрации Ковдорского района от 09.09.2019 №791 «Об утверждении муниципального плана мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального и частного жилищного фонда, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов»

	9.
	постановление администрации Ковдорского района от 06.09.2019 № 638 «Об утверждении Положения о порядке осуществления международных и внешнеэкономических связей, приграничного сотрудничества администрацией Ковдорского района Мурманской области»

	10.
	постановление администрации Ковдорского района от 04.09.2019 № 635  «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

	11.
	постановление администрации Ковдорского района от 22.08.2019 № 609 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Назначение и выплата денежных средств опекуну (попечителю), приемному родителю на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством), на воспитании в приемной семье, а также вознаграждения приемным родителям»

	12.
	постановление администрации Ковдорского района от 20.08.2019 № 605 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, выразивших желание установить опеку (попечительство) над несовершеннолетними, принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах».

______________